
Nº 152, terça-feira, 10 de agosto de 201011 4 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010081000114

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 45/2010

Objeto: Aquisição de livros para a biblioteca do COREN-SP. Edital:
a partir de 10 de agosto de 2010, das 09h00 às 11h30 e de 14h00 às
16h30. Endereço: Alameda Ribeirão Preto, 82, Bela Vista, 5º andar,
São Paulo / SP, ou no site www.corensp.org.br. Entrega das Pro-
postas: no dia 23 de agosto de 2010, às 08h30, 8º andar, sala 02.
Abertura das Propostas: a partir de 09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2010

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
sistema informatizado (via web) para acesso à base de dados ca-
dastrais, visando a atualização de informações relativas aos inscritos
(Pessoa Física) do COREN-SP; Edital: a partir de 10 de agosto de
2010, das 09h00 às 11h30 e de 14h00 às 16h30. Endereço: Alameda
Ribeirão Preto, 82, Bela Vista, 5º andar, SP / SP, ou no site www.co-
rensp.org.br. Entrega das Propostas: no dia 24 de agosto de 2010, às
08h30, 8º andar, sala 02. Abertura das Propostas: a partir de
09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2010

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de fornecimento de bilhetes de passagens aéreas, reservas em
hotéis e locação de veículos e serviços correlatos, no âmbito nacional
e internacional, para atendimento da demanda do Coren/SP; Edital: a
partir de 10 de agosto de 2010, das 09h00 às 11h30 e de 14h00 às
16h30. Endereço: Alameda Ribeirão Preto, 82, Bela Vista, 5º andar,
SP / SP, ou no site www.corensp.org.br. Entrega das Propostas: no dia
20 de agosto de 2010, às 08h30, 8º andar, Sala de Licitações. Aber-
tura das Propostas: a partir de 09:00h.

Em 9 de agosto de 2010.
CLÁUDIO ALVES PORTO

Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 59/2010

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
sistema informatizado (via web) para acesso à base de dados ca-
dastrais, visando a atualização de informações relativas aos inscritos
(Pessoa Física) do COREN-SP. Constatou-se o não comparecimento
de nenhum licitante ou documentação referente ao Processo Lici-
tatório acima citado. Diante disso, o Pregoeiro designado, Sr. Gau-
thier de Jesus Esteves Neto, declarou o certame DESERTO.

Em 6 de agosto de 2010.
CLÁUDIO ALVES PORTO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamento legal: Lei nº 8.666/93. Modalidade: Convite 06/2010
Objeto: locação de espaços e fornecimento de coquetel para a rea-
lização do evento Dia do Engenheiro. Contratado: FIESTA BAHIA
HOTEL LTDA, CNPJ sob nº 07.823.239/0001-00. Data de Assi-
natura: 2/8/2010. Vigência: 2/8/2010 a 11/12/2010. Valor estimado:
R$ 17.903,00 (dezessete mil, novecentos e três reais).
Fundamento legal: Leis nº 8.666/93 e 8.245/91. Objeto: Locação de
imóvel para funcionamento da sede da Inspetoria de Ribeira do Pom-
bal-BA. LOCADOR: AGNALDO JOÃO DE CARVALHO, CPF n.º
º258.098.145-49. Data de Assinatura: 2.8.2010. Vigência: 36 meses.
Valor: R$700,00 (setecentos reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Fundamento legal: Lei n° 8.666/93. Processo: Convite nº 005/2007
Objeto: prorrogação de prazo. Contratado: TGB AUDITORES E
CONSULTORES LTDA. CNPJ: nº 01.538.850/0001-00. Vigência:
3/7/2010 a 3/7/2011. Assinatura: 30.6.2010.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2010

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUI-
TETURA E AGRONOMIA DA BAHIA (CREA/BA), por meio do
Pregoeiro, designado pela Portaria de nº 04/10, torna público que na
data, horário e local abaixo indicados, estará promovendo a abertura
do processo licitatório, na modalidade de Pregão Presencial de nº
08/2010 por REGISTRO DE PREÇOS, tipo menor preço por lote, na
forma da Lei 10.520/2002, do Decreto n° 3.555/2000 e Decreto n°
5.450/2005, Decreto nº. 3.931/2001 e 4.342/2002; sujeitando-se, no
que couber, às disposições da Lei nº 8.666/93, e alterações pos-
teriormente editadas, destinado à contratação de fornecimento de ma-
terial de expediente e de escritório, conforme especificações cons-
tantes do edital que se encontra à disposição na sede do CREA/BA,
na Rua Profº. Aloísio de Carvalho Filho, nº 402, Engenho Velho de
Brotas, Salvador-Ba. Data de Abertura: 24/8/2010, às 14h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITE-
TURA E AGRONOMIA DA BAHIA (CREA/BA), por meio do Pre-
goeiro, designado pela Portaria de nº 04/10, torna público que na data,
horário e local abaixo indicados, estará promovendo a abertura do pro-
cesso licitatório, na modalidade de Pregão Presencial de nº 09/2010 por
REGISTRO DE PREÇOS, tipo menor preço por lote, na forma da Lei
10.520/2002, do Decreto n° 3.555/2000 e Decreto n° 5.450/2005, De-
creto nº. 3.931/2001 e 4.342/2002; sujeitando-se, no que couber, às dis-
posições da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriormente editadas, des-
tinado à contratação de fornecimento de material de limpeza, conforme
especificações constantes do edital que se encontra à disposição na sede
do CREA/BA, na Rua Profº. Aloísio de Carvalho Filho, nº 402, Engenho
Velho de Brotas, Salvador-Ba. Data de Abertura: 26/8/2010, às 14h.

Salvador, 5 de agosto de 2010.
JOSÉ SPÍNOLA DA CUNHA FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 7/2010

Fundamento legal: Lei n° 10.520/02; Decreto n° 3.555/00; De-
creto n° 5.450/05 e da Lei n° 8.666/93, Modalidade: Pregão Processo:
07/2010 Objeto: aquisição de três veículos. Licitante Vencedor: DIS-
VEL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 14.515.456/0001-07, valor global de R$ 86.700,00 (oitenta e
seis mil e setecentos reais), todos à conta orçamentária 412002/CREA.

JOSÉ SPÍNOLA DA CUNHA FILHO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MATO GROSSO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2010

A Pregoeira do Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e
Agronomia de Mato Grosso informa a todos interessados que devido a
inconsistência material contida no Anexo II - Modelo de Proposta de Preço
do Processo Administrativo 2010007717, Pregão Presencial nº 010/2010
destinado à Contratação de empresa especializada em decoração para aten-
der a 67ª SOEAA e 7° CNP que as alterações estarão disponibilizadas no
sítio do CREA/MT, ficando inalterada a data de realização do certame.

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 0

A Pregoeira do Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e
Agronomia de Mato Grosso informa a todos interessados que devido a
inconsistência material contida no Anexo II - Modelo de Proposta de Preço
do Processo Administrativo 2010007723, Pregão Presencial nº 011/2010
destinado à Contratação de empresa especializada em cenografia para aten-
der a 67ª SOEAA e 7° CNP que as alterações estarão disponibilizadas no
sítio do CREA/MT, ficando inalterada a data de realização do certame.

Cuiabá-MT, 6 de agosto de 2010.
ELINETE LEITE MAGALHÃES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2010

O Presidente do CREA/MT no uso das suas atribuições,
resolve HOMOLOGAR a Licitação do Pregão Presencial n.
003/2010, Processo Licitatório n. 2010007619, que tem por objeto a
contratação de empresa para prestação de serviços de coordenação de
logística de transporte e translado dos participantes da 67ª SOEAA e
7º CNP.

Cuiabá, 6 de agosto de 2010.
TARCISO BASSAN VEZZI

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE SANTA CATARINA

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia
de Santa Catarina - Crea/SC, por seu presidente, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei Federal nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966,
tendo em vista a decisão da Câmara Especializada de Agronomia no
processo ético disciplinar nº 5.04/1297-8, com trânsito em julgado ad-
ministrativamente, resolve aplicar ao Eng. Agrônomo AMILCAR AN-
TONIO MARTINS DE OLIVEIRA, Crea/SC nº 042315-1, a penalidade
de CENSURA PÚBLICA, com fundamento na alínea "b" do artigo 71 e
72 da retrocitada Lei, por infração aos incisos II e III do art. 8º, à alínea
"a" do item V do art. 9º, à alínea "a" do inciso I e à alínea "a" do inciso
V do art. 10 do Código de Ética Profissional, adotado pela Resolução
1.002 de 01 de agosto de 2003 do Conselho Federal de Engenharia,
Arquitetura e Agronomia -Confea, em face de representação advida da
Secretaria de Estado da Saúde - Diretoria de Vigilância Sanitária - Ge-
rência de Toxicovigilância e Farmacovigilância que constatou formu-
lários de receituários agronômicos subscritos e sem preenchimento.

RAUL ZUCATTO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE SÃO PAULO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2010

Processo Administrativo nº L-141/09
Tipo: Menor Preço

O CREA-SP comunica a reabertura de prazo da licitação
supracitada, suspensa em 09/06/2010, publicada no Diário Oficial da
União, Seção 3, páginas 229. - OBJETO: TOMADA DE PREÇOS -
Contratação de empresa especializada para elaboração de 01 (um)
projeto arquitetônico, acompanhado do anteprojeto e dos projetos
complementares, memoriais descritivos detalhados, planilhas quan-
titativas e orçamentárias, visando à reforma do imóvel de propriedade
do CREA-SP, com aproveitamento total ou parcial das construções
existentes, com observância dos incisos II dos artigos 1º e 3º da
Resolução nº 229, de 27 de junho de 1975, do CONFEA, sito à Rua
Barreto Leme, 1567- Centro - Campinas, SP, com área aproximada de
1.950m² (mil e novecentos e cinquenta metros quadrados), em con-
formidade com as normas e legislações vigentes. Data de recebimento
das propostas: até 25/08/2010, das 8h às 17h. Data de abertura das
propostas: 26/08/2010, às 14h. Local de recebimento dos envelopes e
realização da Sessão Pública: Avenida Brigadeiro Faria Lima, 1059 -
7º andar - Pinheiros - São Paulo, SP. Edital disponível no site
www.creasp.org.br e na Sede do CREA-SP, no endereço acima, das
8h às 17h. Para atendimento do item "11.1", alínea "b.4" (Atestado de
vistoria), somente será aceito o atestado de vistoria emitido a partir
desta publicação.

São Paulo, 6 de agosto de 2010.
WALDIR RONALDO RODRIGUES

Superintendente Administrativo
por Delegação de Competência

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2010

A Presidente do CRF/SC, torna público que o Pregão Pre-
sencial 018/2010, que tem por objeto a contratação de empresa para
prestação de serviços de impressão dos materiais gráficos para o
CRF/SC: Cartilha de Ética Profissional, foi homologado e adjudicado
à empresa: Horizonte Gráfica e Editora LTDA.

Florianópolis, 9 de agosto de 2010.
HORTÊNCIA SALETT M. TIERLING

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 1/2010

A CPL do CRM-DF informa o seguinte resultado do certame
em epígrafe: todas as empresas participantes tiveram suas propostas
classificadas. VENCEDORA DO CERTAME: CMP - Construtora
Marcelino Porto Ltda - CNPJ 38027876/0001-02. Valor Global: R$
27.833,34. Fica estipulado o prazo de 2 (dois) dias úteis, 10 e
11/08/2010, para eventual interposição de recurso. Os autos encon-
tram-se à disposição dos interessados na sede deste CRM-DF.

LAURA C. DE M. AVIANI
Presidente da CPL

Em exercício

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2010

O Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais torna
público, para conhecimento dos interessados, a realização do processo
licitatório na modalidade "TOMADA DE PREÇOS", tipo de lici-
tação, a de "Menor Preço", o qual será processado e julgado em
conformidade com a Lei Federal n.º 8666/93 e suas alterações. EN-
TREGA DOS ENVELOPES: PROTOCOLO: Data: 26.08.2010. Ho-
rário: 10:00 h . Local: Av. do Contorno, 7556 - Bairro de Lourdes -

B.Hte. ABERTURA DOS ENVELOPES: JULGAMENTO Data:
26.08.2010. Horário: 10:10 h. Local: Av. Contorno, 7556 - Bairro de
Lourdes - B.Hte. OBJETO: Aquisição de 002 (dois) veículos para a
fiscalização do CROMG, conforme especificação a seguir: Automó-
vel tipo hatch, de fabricação nacional, com quatro portas, capacidade
para 05 (cinco) lugares, motor de no mínimo 1.400cc, potência mí-
nima de 85cv, câmbio de 5 (cinco) marchas sincronizadas a frente e
uma ré, movido a álcoll/gasolina (flex), zero quilometro, ano de
fabricação 2010 modelo 2010 ou 2011, pintura metálica (ex. prata),
com direção hidráulica, ar condicionado, vidros elétrico, trava elé-
trica, retrovisores elétricos, radio am/fm com cd player, rodas de liga
leve, anteparo do motor, tapetes, frisos laterais, filme, freios abs, air
bag duplo (motorista e passageiro) e todos os acessórios mínimos
obrigatórios, conforme legislação em vigor. O veículo deverá ser
fornecido com todos os itens originais de fábrica, não se aceitando
adaptação posterior e com emplacamento oficial. Garantia de 12 (do-


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-08-10T06:44:23-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




